
 
 

V Dobraticích 21.2.2024 

čj. OÚDobr- 128/2024 

 

Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva obce Dobratice, konaného dne 19.2.2024        

v 17:00 hodin v klubovně Obecního úřadu Dobratice 

 

Zastupitelstvo obce Dobratice 

 

16/1 Schvaluje doplněný program 16. zasedání ZO Dobratice.  

 

16/2 Schvaluje ověřovatele zápisu ve složení pan Lumír Dvorský a pan Břetislav Bortlíček.  

 

16/3 Bere na vědomí informaci o uzavření Přílohy č. 1 ke smlouvě o dílo, mandátní a o 

spolupráci při nakládání s komunálním odpadem, odpadem stavebním, uzavřenou mezi 

společností Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 3559, 738 01 Frýdek-Místek  

a obcí Dobratice, s účinností od 1.1.2024. 

 

16/4 Schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce pro rok 2024 ve výši 2000 Kč 

formou uzavření darovací smlouvy, na nákup speciálních učebních pomůcek a materiálu pro 

výuku žáka dojíždějícího z naší obce do Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Frýdek-

Místek, p.o., se sídlem Pionýrů 2352, 73802 Frýdek-Místek. ZO pověřuje starostu uzavřením a 

podpisem darovací smlouvy.  

 

16/5 Souhlasí se záměrem umístění fotovoltaické elektrárny na budově Mateřské školy 

v Dobraticích čp. 133.  

16/6 Souhlasí s podáním žádosti o dotaci na instalaci nové fotovoltaické elektrárny na veřejné 
budově u Státního fondu životního prostředí, Výzva RES+ č. 3/2024 – Komunální FVE na 
veřejných budovách pro malé obce a pověřuje starostu výběrem nejvýhodnější nabídky na 
zpracování a podání žádosti o poskytnutí podpory z prostředků modernizačního fondu 
vyhlášené Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí, Číslo výzvy ModF – RES+ č. 3/2024, Program 2. Nové obnovitelné zdroje v energetice 
(RES+).  

 

16/7 Pověřuje starostu, kontrolní výbor a finanční výbor přepracováním Vnitřní směrnice 
„Zásady a postupy zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“.  

 

16/8 Bere na vědomí rozpočtové opatření obce Dobratice č. 12/2023, 13/2023 a 14/2023.  



 
 

 

16/9a) Stanoví v souladu s novou právní úpravou zákona č 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

takto: 

Místostarostka:        27.000,-Kč 

Předseda výboru, komise:           4.437,-Kč 

Člen výboru, komise:             3.718,-Kč 

Předseda výboru, komise + člen výboru, komise:      5.437,-Kč 

16/9b) Stanoví, že při souběhu výkonu dvou funkcí ( z dále uvedeného výčtu: předseda výboru 

zastupitelstva obce nebo předseda komise rady obce, který je současně členem výboru 

zastupitelstva obce nebo členem komise rady), se odměna neuvolněnému členu zastupitelstva 

obce poskytne jako souhrnná, a to ve výši 5.437,-Kč ( z toho za výkon funkce předsedy výboru 

nebo předsedy komise  4.437,-Kč  a za výkon funkce člena výboru nebo člena komise                 

1000,-Kč).  

16/9c) Stanoví, že navýšené odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se 

budou poskytovat od 1.3.2024. 

 

16/10 Schvaluje uzavření Smlouvy o provozování služby Senior taxi v obci Dobratice mezi obcí 

Dobratice jako objednatelem a ROSI LOGISTIK s.r.o., se sídlem 710 00 Slezská Ostrava, 

Obrovského 1877/17, IČ: 04598695 jako provozovatelem.  ZO pověřuje starostu podpisem.  

 

16/11 Zamítá poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce pro rok 2024 pro JUDO BESKYDY, 

z.s., IČ: 27025128, se sídlem Skalice 292, 73801 Frýdek-Místek, na podporu sportovní přípravy 

dětí a mládeže. 

 

16/12 Souhlasí s konáním veřejné sbírky obce podle § 4 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných 

sbírkách a o změně některých zákonů, (zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších 

předpisů, pro pana Jana Bobka, datum narození xxxxxxxx, trvale bytem Dobratice čp xxxxxx.  

 

 

Radovan Otipka       Kateřina Vitásková  

   starosta                              místostarostka 

 

 

 

Vyvěšeno dne:    26.2.2024 

Svěšeno dne:      13.3.2024 

Elektronicky:       26.2. – 13.3.2024 


